

Royal Arctic Line Danmark A/S
CVR-nr. 32301827
Vejdybet 16
9220 Aalborg Øst

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 19.05.2016

Dirigent

Navn: Jens Frederik Ilsø

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	8
Koncernens resultatopgørelse for 2015	15
Koncernens balance pr. 31.12.2015	16
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015	18
Koncernens noter	19
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015	22
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015	23
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015	25
Modervirksomhedens noter	26

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Royal Arctic Line Danmark A/S

Vejdybet 16

9220 Aalborg Øst

CVR-nr.: 32301827

Hjemsted: Aalborg

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Tommy Ege Kristensen, formand

Verner Hammeken

Rikke Klein

Erik Olsen

Johnny Thomsen

Direktion

Rikke Klein, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Gøteborgvej 18

9200 Aalborg SV

Ledelsesberetning

	2015	2014	2013	2012	2011
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Nettoomsætning	211.500	221.696	218.064	224.134	238.234
Bruttoresultat	95.003	98.603	94.468	92.469	99.524
Driftsresultat	672	6.029	3.504	(5.862)	5.581
Resultat af finansielle poster	121	(49)	72	641	628
Årets resultat	1.213	4.434	3.170	(4.072)	4.356
Samlede aktiver	70.340	77.835	75.841	83.807	86.290
Investeringer i materielle anlægsaktiver	460	7.942	6.257	15.065	22.047
Egenkapital	46.408	47.395	44.561	41.392	47.664
Nøgletal					
Bruttomargin (%)	44,9	44,5	43,3	41,3	41,8
Egenkapitalens forrentning (%)	2,6	9,6	7,4	(9,1)	9,1
Soliditetsgrad (%)	66,0	60,9	58,8	49,4	55,2
Overskudsgrad (%)	0,1	2,7	1,6	(2,6)	2,3
Afkastningsgrad (%)	0,4	7,7	4,6	(7,0)	6,5

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet er Royal Arctic Line A/S' generalagent i Danmark og har til formål at drive terminal- og lagervirksomhed, linie- og anden agenturvirksomhed, speditjons- og mæglervirksomhed samt dermed beslægtet virksomhed.

Royal Arctic Lines aktiviteter baserer sig på en aftale med Grønlands Selvstyre, der giver selskabet koncession til at drive liniefart til, fra og mellem byerne i Grønland samt mellem Grønland og Aalborg.

Speditjonsdelen omfatter et fast driftssted i Grønland.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 1.213 t.kr.

Resultatet anses for at være tilfredsstillende set i lyset af de omkostninger, der er afholdt i forbindelse med foretagne organisationsomlægninger.

Forventet udvikling

Der forventes et resultat på niveau med 2015.

Særlige risici

Driftsrisici

Koncernens væsentligste driftsrisiko er knyttet til hele tiden at kunne tilbyde en pris, der er konkurrencedygtig, ligesom koncernen løbende skal tilpasse de til rådighed værende ressourcer. Der er indgået en aftale mellem RAL og selskabet frem til og med 2022.

Likviditet

Det er RAL-koncernens politik, at kapitalfrembringelse samt placering af overskudslikviditet styres centralt af moderselskabet i det omfang, dette er hensigtsmæssigt. Koncernen har endvidere mål for likviditetsberedskab i form af overskudslikviditet og kreditter, som RAL-koncernen på ethvert tidspunkt skal have til rådighed.

Der er ikke væsentlig risiko på andre områder.

Uddannelse mv.

Der tilstræbes et tilpas højt uddannelsesniveau i virksomheden.

Koncernforhold

Alle kapitalandele i såvel tilknyttede som associerede virksomheder er afhændet inden udgangen af 2015.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2012".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtryk
Bruttomargin (%)	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige gearing.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.
Overskudsgrad (%)	$\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens evne til at generere overskud i forhold til omsætningen.
Afkastningsgrad (%)	$\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Balancesum}}$	Virksomhedens evne til at generere overskud i forhold til balancesummen.

Koncernens resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Nettoomsætning		211.499.807	221.696
Andre driftsindtægter		498.931	156
Vareforbrug		(70.314.120)	(75.787)
Andre eksterne omkostninger		(46.681.905)	(47.462)
Bruttoresultat		95.002.713	98.603
Personaleomkostninger	1	(87.043.262)	(84.140)
Af- og nedskrivninger	2	(6.987.895)	(8.370)
Andre driftsomkostninger		(299.638)	(64)
Driftsresultat		671.918	6.029
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		230.094	(4)
Andre finansielle indtægter		19.796	37
Andre finansielle omkostninger		(129.137)	(82)
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		792.671	5.980
Skat af ordinært resultat	3	119.158	(1.997)
Koncernens resultat		911.829	3.983
Minoritetsinteressers andel af resultatet		300.678	451
Årets resultat		1.212.507	4.434
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		500.000	2.200
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		230.094	(4)
Overført resultat		482.413	2.238
		1.212.507	4.434

Koncernens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		4.650.131	5.395
Produktionsanlæg og maskiner		18.669.697	24.608
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.231.184	5.260
Materielle anlægsaktiver	4	<u>26.551.012</u>	<u>35.263</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	1.810
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	1
Finansielle anlægsaktiver	5	<u>0</u>	<u>1.811</u>
Anlægsaktiver		<u>26.551.012</u>	<u>37.074</u>
Råvarer og hjælpematerialer		418.829	389
Varebeholdninger		<u>418.829</u>	<u>389</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.781.241	9.342
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.717.819	10.355
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		270.474	0
Andre tilgodehavender		7.461.955	2.961
Periodeafgrænsningsposter		332	0
Tilgodehavender		<u>22.231.821</u>	<u>22.658</u>
Likvide beholdninger		<u>21.138.175</u>	<u>17.714</u>
Omsætningsaktiver		<u>43.788.825</u>	<u>40.761</u>
Aktiver		<u><u>70.339.837</u></u>	<u><u>77.835</u></u>

Koncernens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		8.000.000	8.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	1.379
Overført overskud eller underskud		37.907.687	35.816
Forslag til udbytte for regnskabsåret		500.000	2.200
Egenkapital		<u>46.407.687</u>	<u>47.395</u>
Minoritetsinteresser		<u>0</u>	<u>745</u>
Udskudt skat	6	1.538.603	1.892
Hensatte forpligtelser		<u>1.538.603</u>	<u>1.892</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.182.614	5.351
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.700	0
Skyldig selskabsskat		312.969	1.106
Anden gæld		18.896.264	21.346
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>22.393.547</u>	<u>27.803</u>
Gældsforpligtelser		<u>22.393.547</u>	<u>27.803</u>
Passiver		<u>70.339.837</u>	<u>77.835</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Koncernforhold	8		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for nettopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital primo	8.000.000	1.378.857	35.816.323	2.200.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(2.200.000)
Øvrige egenkapitalposter	0	(1.608.951)	1.608.951	0
Årets resultat	0	230.094	482.413	500.000
Egenkapital ultimo	8.000.000	0	37.907.687	500.000
				I alt
				kr.
Egenkapital primo				47.395.180
Udbetalt ordinært udbytte				(2.200.000)
Øvrige egenkapitalposter				0
Årets resultat				1.212.507
Egenkapital ultimo				46.407.687

Koncernens noter

	2015	2014
	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	79.738.972	76.416
Pensioner	6.537.837	6.563
Andre omkostninger til social sikring	766.453	1.161
	87.043.262	84.140
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	172	170
	Ledelsesve-	Ledelses-
	derlag	vederlag
	2015	2014
	kr.	t.kr.
Samlet for ledelseskategorier	2.892.414	2.109
	2.892.414	2.109
	2015	2014
	kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	7.390.892	8.389
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(402.997)	(19)
	6.987.895	8.370
	2015	2014
	kr.	t.kr.
3. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	260.397	1.272
Ændring af udskudt skat	(262.182)	525
Regulering vedrørende tidligere år	(104.122)	250
Effekt af ændrede skattesatser	(13.251)	(50)
	(119.158)	1.997

Koncernens noter

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
4. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	10.322.538	70.480.013	29.287.522
Tilgange	78.873	121.900	259.479
Afgange	0	(10.727.619)	(638.507)
Kostpris ultimo	10.401.411	59.874.294	28.908.494
Opskrivninger primo	0	1.400.000	100.000
Tilbageførsel ved afgange	0	(1.400.000)	(100.000)
Opskrivninger ultimo	0	0	0
Af- og nedskrivninger primo	(4.927.518)	(47.271.960)	(24.126.847)
Årets afskrivninger	(823.762)	(4.532.118)	(2.035.012)
Tilbageførsel ved afgange	0	10.599.481	484.549
Af- og nedskrivninger ultimo	(5.751.280)	(41.204.597)	(25.677.310)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.650.131	18.669.697	3.231.184
		Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre værdi- papirer og kapitalandele kr.
5. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo		430.905	1.295
Afgange		(430.905)	(1.295)
Kostpris ultimo		0	0
Opskrivninger primo		1.378.857	0
Andel af årets resultat		230.094	0
Udbytte		(680.000)	0
Tilbageførsel ved afgange		(928.951)	0
Opskrivninger ultimo		0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo		0	0

Koncernens noter

	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>
6. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	1.550.482	1.942
Tilgodehavender	<u>(11.879)</u>	<u>(50)</u>
	<u>1.538.603</u>	<u>1.892</u>
	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>
7. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	<u>94.212</u>	<u>111.526</u>

Lejekontrakt kan opsiges til udgangen af 2022.

Moderselskabet og koncernen har stillet lejebetalingsgaranti på 6.200 t.kr.

8. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Royal Arctic Line Danmark A/S indgår i koncernregnskabet for Royal Arctic Line A/S, Nuuk

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Nettoomsætning		193.229.809	201.386
Andre driftsindtægter		187.562	156
Vareforbrug		(67.212.202)	(73.413)
Andre eksterne omkostninger		(40.745.190)	(41.478)
Bruttoresultat		85.459.979	86.651
Personaleomkostninger	1	(77.414.526)	(71.182)
Af- og nedskrivninger	2	(6.217.630)	(7.588)
Andre driftsomkostninger		(299.638)	(65)
Driftsresultat		1.528.185	7.816
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(289.991)	(902)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		230.094	(4)
Andre finansielle indtægter		18.594	37
Andre finansielle omkostninger		(128.550)	(80)
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		1.358.332	6.867
Skat af ordinært resultat	3	(145.825)	(2.433)
Årets resultat		1.212.507	4.434
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		500.000	2.200
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(371.266)	(906)
Overført resultat		1.083.773	3.140
		1.212.507	4.434

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		4.650.131	5.395
Produktionsanlæg og maskiner		18.669.697	22.423
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.231.184	5.037
Materielle anlægsaktiver	4	<u>26.551.012</u>	<u>32.855</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	1.490
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	1.810
Finansielle anlægsaktiver	5	<u>0</u>	<u>3.300</u>
Anlægsaktiver		<u>26.551.012</u>	<u>36.155</u>
Råvarer og hjælpematerialer		418.829	389
Varebeholdninger		<u>418.829</u>	<u>389</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.781.241	7.651
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.717.819	11.732
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		270.474	14
Andre tilgodehavender		7.461.955	2.936
Periodeafgrænsningsposter		332	0
Tilgodehavender		<u>22.231.821</u>	<u>22.333</u>
Likvide beholdninger		<u>21.138.175</u>	<u>15.707</u>
Omsætningsaktiver		<u>43.788.825</u>	<u>38.429</u>
Aktiver		<u><u>70.339.837</u></u>	<u><u>74.584</u></u>

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	6	8.000.000	8.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	669
Overført overskud eller underskud		37.907.687	36.526
Forslag til udbytte for regnskabsåret		500.000	2.200
Egenkapital		<u>46.407.687</u>	<u>47.395</u>
Udskudt skat	7	1.538.603	1.736
Hensatte forpligtelser		<u>1.538.603</u>	<u>1.736</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.182.614	5.014
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.700	0
Skyldig selskabsskat		312.969	1.692
Anden gæld		18.896.264	18.747
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>22.393.547</u>	<u>25.453</u>
Gældsforpligtelser		<u>22.393.547</u>	<u>25.453</u>
Passiver		<u>70.339.837</u>	<u>74.584</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Ejerforhold	11		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital primo	8.000.000	668.804	36.526.376	2.200.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(2.200.000)
Øvrige egenkapitalposter	0	(297.538)	297.538	0
Årets resultat	0	(371.266)	1.083.773	500.000
Egenkapital ultimo	8.000.000	0	37.907.687	500.000
				I alt
				kr.
Egenkapital primo				47.395.180
Udbetalt ordinært udbytte				(2.200.000)
Øvrige egenkapitalposter				0
Årets resultat				1.212.507
Egenkapital ultimo				46.407.687

Modervirksomhedens noter

	2015	2014
	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	71.015.450	64.744
Pensioner	5.744.569	5.509
Andre omkostninger til social sikring	654.507	929
	77.414.526	71.182
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	149	141
	Ledelsesvederlag	Ledelsesvederlag
	2015	2014
	kr.	t.kr.
Samlet for ledelseskategorier	2.892.414	2.109
	2.892.414	2.109
	2015	2014
	kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	6.580.627	7.607
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(362.997)	(19)
	6.217.630	7.588
	2015	2014
	kr.	t.kr.
3. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	446.969	2.112
Ændring af udskudt skat	(178.425)	127
Regulering vedrørende tidligere år	(104.122)	250
Effekt af ændrede skattesatser	(18.597)	(56)
	145.825	2.433

Modervirksomhedens noter

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
4. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	10.322.538	63.594.623	28.979.025
Tilgange	78.873	121.900	259.479
Afgange	0	(3.842.229)	(330.010)
Kostpris ultimo	10.401.411	59.874.294	28.908.494
Af- og nedskrivninger primo	(4.927.518)	(41.171.436)	(23.941.841)
Årets afskrivninger	(823.762)	(3.871.828)	(1.885.037)
Tilbageførsel ved afgang	0	3.838.667	149.568
Af- og nedskrivninger ultimo	(5.751.280)	(41.204.597)	(25.677.310)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.650.131	18.669.697	3.231.184
		Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
5. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo		2.200.000	430.905
Afgange		(2.200.000)	(430.905)
Kostpris ultimo		0	0
Opskrivninger primo		(710.064)	1.378.857
Andel af årets resultat		(601.359)	230.094
Udbytte		0	(680.000)
Tilbageførsel ved afgang		1.311.423	(928.951)
Opskrivninger ultimo		0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo		0	0
	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
6. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	8.000	1.000	8.000.000
	8.000		8.000.000

Modervirksomhedens noter

	2015	2014
	kr.	t.kr.
7. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	1.550.482	1.786
Tilgodehavender	(11.879)	(50)
	1.538.603	1.736
	2015	2014
	kr.	t.kr.
8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	94.212	111.526

Lejekontrakt kan opsiges til udgangen af 2022.

9. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabs-skattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede sel-skaber.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet lejebetalingsgaranti på 6.200 t.kr.

11. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Royal Arctic Line A/S, Nuuk